2ª Promotoria de Justiça da
Comarca de Conselheiro Pena

Ofício n.º 201/2024-2ªPJCP

Conselheiro Pena, 10 de junho de 2024.

Excelentíssimo Senhor
Marcus Vinícius Tápias
Presidente da Câmara Municipal
Praça João Luiz da Silva, n.º 156, Centro
Conselheiro Pena/MG

Referência:  Notícia  de  Fato  n.º  MPMG-0184.24.000099-4 (Informar  esse  número  no  ofício  de
resposta)
Assunto: Encaminhamento e solicitação (faz)

Excelentíssimo Senhor,

Sirvo-me do presente para encaminhar cópia digitalizada da Notícia de Fato n.º MPMG-

0184.24.000099-4, em anexo, bem como solicitar a Vossa Excelência que, no prazo de 10 (dez) dias,

encaminhe  os  papéis  referentes  às  despesas mencionadas  na  representação  formulada  (notas  de

empenho, liquidação e pagamento; eventuais documentos contendo as justificativas das despesas etc.),

bem como o ato normativo que dispõe sobre as atribuições  do servidor público mencionado e o ato

que o nomeou para o cargo, prazo dentro do qual poderá se manifestar sobre a matéria.

Na  oportunidade,  solicito  que  a  resposta  seja  enviada,  preferencialmente,  para  o  e-mail

2pjcpena@mpmg.mp.br.

Atenciosamente,

SAMOEL RIBEIRO DE FARIA JÚNIOR
Promotor de Justiça

Rua Feliciano Ferraz, 196 . Centro . Conselheiro Pena/MG . CEP: 35240-000
Telefone: (33) 3261-2422 / WhatsApp (33) 98448-8397 . E-mail: 2pjcpena@mpmg.mp.br

www.mpmg.mp.br

mailto:2pjcpena@mpmg.mp.br

	Excelentíssimo Senhor
	Presidente da Câmara Municipal

	SAMOEL RIBEIRO DE FARIA JÚNIOR
	Promotor de Justiça

		2024-06-10T15:13:51-0300
	SAMOEL RIBEIRO DE FARIA JUNIOR:09557661682